
 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ГРАДА ТРЕБИЊА 

 

 

 

 

   

 

 

 Година LXII                                             Требиње, 28.01.2025. године                                                            Број:  1  
На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 

 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Леополдини Настић, васпитачу и наставнику разредне 

наставе, за допринос квалитетном образовању, васпитању и 

унапређивању образовно-васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број: 09-013-16/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Милици Дурсун, професору групе предмета у струци 

угоститељство и туризам, за допринос квалитетном 

образовању, васпитању и унапређивању образовно-

васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-17/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се 

господину Томиславу Вукашиновићу, наставнику српског 

језика и књижевности, за допринос квалитетном 

образовању, васпитању и унапређивању образовно-

васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-18/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    2 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Анки Мишељић, наставнику српског језика и књижевности, 

за допринос квалитетном образовању, васпитању и 

унапређивању образовно-васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-19/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Марији Лојовић, васпитачу и наставнику хемије и 

биологије, за допринос квалитетном образовању, васпитању 

и унапређивању образовно-васпитне праксе у Граду 

Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-20/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Ковиљки Којовић, наставнику разредне наставе, за 

допринос квалитетном образовању, васпитању и 

унапређивању образовно-васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-21/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се госпођи 

Станиславки Паповић, професору математике, за допринос 

квалитетном образовању, васпитању и унапређивању 

образовно-васпитне праксе у Граду Требињу, постхумно. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-22/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 22. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), а у вези са тачком XIV 

Одлуке о врсти, критеријумима и поступку додјеле јавних 

признања Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 15/17 и 6/18), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о додјели јавног признања Светосавска награда 
 

I 

Јавно признање Светосавска награда додјељује се 

господину Небојши Рудакијевићу, професору машинске 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    3 

групе предмета и директору школе, за допринос 

квалитетном образовању, васпитању и унапређивању 

образовно-васпитне праксе у Граду Требињу. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-23/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 50. и 51. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 

36. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња на Четвртој сједници, одржаној дана 

24.01.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 

секретара Скупштине Града Требиња 

 

I 

Расписује се Јавни конкурс за избор и именовање секретара 

Скупштине Града Требиња. 
 

II 

Општи и посебни услови и критерији за избор и именовање 

секретара Скупштине Града Требиња прописани су Законом 

о службеницима и намјештеницима у органима јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста у Градској управи Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 5/21, 

4/22, 6/22, 9/22, 3/23 и 5/24). 
 

III 

Секретара Скупштине Града Требиња, на основу 

проведеног Јавног конкурса и приједлога Комисије за 

провођење поступка по Јавном конкурсу за избор и 

именовање секретара Скупштине Града Требиња, именује 

Скупштина Града на вријеме трајања мандата Скупштине 

Града Требиња. 
  

IV 

Јавни конкурс се објављује у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и најмање једном дневном листу 

доступном јавности на територији Републике Српске, са 

роком од 15 дана од дана посљедњег објављивања конкурса. 
 

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-24/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 53. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 

36. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња, на Четвртој сједници одржаној дана 

24.01.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за провођење поступка по 

Јавном конкурсу за избор и именовање секретара 

Скупштине Града Требиња 
 

I 

У Комисију за провођење поступка по Јавном конкурсу за 

избор и именовање секретара Скупштине Града Требиња 

именују се: 

1. Марица Милановић, дипл. правник, предсједник; 

2. Валентина Машић, дипл. правник, члан; 

3. Борислав Грубач, дипл. правник, члан; 

4. Зоран Пологош, дипл. правник, члан; 

5. Јелена Карадеглија, дипл. правник, члан. 
 

II 

Задатак и надлежности Комисије дефинисани су одредбама 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединица локалне самоуправе. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-25/25 

Датум: 24.01.2025. године 

 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 , 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), чл. 7, 8. и 9. Упутства о 

утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у БиХ („Службени гласник БиХ“, број 31/24 и 

85/24) и члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња, на Четвртој сједници одржаној 

дана 24.01.2025. године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

 о објављивању Јавног огласа за именовање  

члана Градске изборне комисије Требиња 
 

I 

Овом одлуком регулишу се услови, начин објављивања 

јавног огласа и поступак попуне упражњеног мјеста члана 

Градске изборне комисије Требиња.  
 

II 

У складу са Изборним законом БиХ, Упутством о 

утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у БиХ и овом одлуком извршиће се попуна 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    4 

упражњеног мјеста за члана Градске изборне комисије 

Требиња.  
 

III 

Кандидати за члана Градске изборне комисије морају 

испуњавати опште услове предвиђене Изборним законом 

БиХ и посебне услове предвиђене Упутством о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије, основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини.  
 

IV 

Члану Градске изборне комисије мандат траје седам година 

и тече од дана давања сагласности Централне изборне 

комисије БиХ на Одлуку Скупштине Града Требиња о 

именовању члана Градске изборне комисије. 
 

V 

1) Након ступања на снагу ове одлуке, биће објављен 

Јавни оглас за попуну упражњенoг мјеста у складу са 

Изборним законом БиХ и Упутством о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

БиХ.  

2) Јавни оглас из подтачке 1) ове тачке биће објављен у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и у једном 

дневном листу и биће отворен осам дана од дана 

објављивања. 
 

VI 

Поступак по Јавном огласу провeшће Комисија за 

провођење поступка по Јавном огласу за именовање члана 

Градске изборне комисије Требиње, коју ће именовати 

Скупштина Града Требиња посебним рјешењем, а која ће по 

затварању Јавног огласа поступати у складу са одредбама 

Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне комисије, основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини. 
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-26/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. и 145. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња, на Четвртој сједници одржаној 

дана 24.01.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о успостављању сарадње између Града Требиња и Града 

Џексона – Калифорнија 
 

I 
Успоставља се сарадња између Града Требиња и Града 

Џексона – Калифорнија. 
 

 

 

 

II 

Овлашћује се градоначелник Града Требиња да потпише акт 

којим ће се ближе дефинисати облици сарадње између 

Града Требиња и Града Џексона – Калифорнија. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-28/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

тачке IX подтачка 5) Одлуке о управљању, располагању и 

стицању непокретности Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/24 и 9/24) и Уредбе о 

поступку јавне продаје пословних зграда, пословних 

просторија и гаража у државној својини („Службени 

гласник Републике Српске“, брoj 100/12), Скупштина Града 

Требиња, на Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. 

године, донијела јe  
 

О Д Л У К У  

 о именовању Комисијe за отуђење непокретности  

у својини Града Требиња 
 

I 

Овом одлуком именује се Комисија за отуђење 

непокретности у својини Града Требиња (у даљем тексту: 

Комисија), у саставу:  

1. Јелена Лучић, предсједник;   

2. Жељка Милинић, члан; 

3. Марина Хербез, члан;  
 

1. Марица Милановић, замјеник предсједника; 

2. Даница Новчић, замјеник члана; 

3. Владимир Ћоровић, замјеник члана. 
 

II 

Мандат чланова Комисије траје три године.  
 

III 

Задатак Комисије из тачке I ове одлуке је да, у складу са 

Одлуком о управљању, располагању и стицању 

непокретности Града Требиња и Уредбом о поступку јавне 

продаје пословних зграда, пословних просторија и гаража у 

државној својини („Службени гласник Републике Српске“, 

брoj 100/12), спроводи поступак отуђења непокретности у 

својини Града. 
 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-29/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2.15. став 3. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    5 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. године, 

донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу замјенског члана  

Градске изборне комисије Требињa  
 

I 

Разрјешава се госпођица Зорана Милошевић дужности 

замјенског члана Градске изборне комисије Требиња, због 

истека мандата. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу након добијања сагласности од 

Централне изборне комисије БиХ, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-34/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), члана 7. Упутства о 

утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у БиХ („Службени гласник БиХ“, број 31/24 и 

85/24) и члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња, на Четвртој сједници одржаној 

дана 24.01.2025. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за провођење поступка по 

Јавном огласу за именовање члана Градске изборне 

комисије Требиња 
 

I 

У Комисију за провођење поступка по Јавном огласу за 

именовање члана Градске изборне комисије Требиња, 

именују се: 

1. Борислав Грубач, дипл. правник – предсједник; 

2. Валентина Машић, дипл. правник – члан; 

3. Марица Милановић, дипл. правник – члан; 

4. Дејан Јанковић, дипл. инж. Факултета за 

производњу и менаџмент – члан; 

5. Срђан Симовић, дипл. ецц. – члан. 
 

II 

Надлежност Комисије за провођење поступка по Јавном 

огласу одређена је одредбама Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24), Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије основне изборне јединице у БиХ 

(„Службени гласник БиХ“, број 31/24 и 85/24) и Одлуком о 

објављивању Јавног огласа за именовање једног члана 

Градске изборне комисије Требиња.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-27/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а у вези са чланом 55. Пословника о 

раду Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. 

године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу члана Комисије за избор и именовање 

 

1. Господин Рајко Ћапин разрјешава се са мјеста члана 

Комисије за избор и именовање, на лични захтјев.  
 

2. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-32/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. алинеја 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а у вези са чланом 55. Пословника о 

раду Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. 

године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању члана Комисије за избор и именовање 
 

1. Господин Бојан Бендераћ именује се на мјесто члана 

Комисије за избор и именовање.  

2. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-33/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 90. и 91. Пословника о раду Скупштине Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 3/13, 

8/17 и 9/18), Скупштина Града Требиња, на Четвртој 

сједници одржаној дана 24.01.2025. године, донијела је  
 

П Р О Г Р А М   Р А Д А 

Скупштине Града Требиња за 2025. годину 
 

I 

1) Програмом рада Скупштине Града Требиња за 2025. 

годину утврђују се основни задаци Скупштине који 

произилазе из законом прописаних обавеза, утврђене 

политике и интереса грађана. 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    6 

2) Програм ће бити прилагођаван стварним друштвеним 

потребама и биће отворен за сва питања за којима се у 

току године укаже потреба да се о њима расправља и 

заузме став. 

3) Предлагачи и обрађивачи материјала обавезни су да се 

придржавају датих рокова и да са овим програмом 

ускладе своје програме рада. 
 

II 

Скупштина Града Требиња ће на својим сједницама у 2025. 

години разматрати сљедеће тачке: 
 

А) ПРОГРАМИ, ИЗВЈЕШТАЈИ, ИНФОРМАЦИЈЕ И 

ПЛАНОВИ 
 

ПРВИ КВАРТАЛ 
 

- Годишњи план рада градоначелника и Градске управе 

Требиња за 2025. годину 

Обрађивач: Стручна служба градоначелника  

Предлагач: Градоначелник Града Требиња  

Рок разматрања: фебруар  
 

- Извјештај о остваривању Програма рада Скупштине за 

период октобар–децембар 2024. године 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња 

Предлагач: Колегиј Скупштине 

Рок разматрања: март 
 

- Појединачни програми рада јавних установа и планови 

пословања јавних предузећа чији је оснивач Град 

Требиње и програм рада Аграрног фонда Града 

Требиња за 2025. годину 

Обрађивач: Одјељење за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво, Одјељење за културу, 

Одјељење за породицу и развој села, Одјељење за 

омладину и спорт, Аграрни фонд Града Требиња и јавне 

установе и јавна предузећа чији је оснивач Град 

Требиње 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: фебруар 
 

- Извјештај о имплементацији „Стратегије развоја 

пољопривреде и руралног подручја града Требиња 

2023˗2027“ за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. 

године 

Обрађивач: Одјељење за породицу и развој села, 

Аграрни фонд Града Требиња 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: март 
 

- Извјештај о реализацији „Стратегије развоја туризма 

Града Требиња 2020–2030“ за период од 01.01.2024. до 

31.12.2024. године и Извјештај о реализацији Плана 

имплементације „Стратегије развоја Града Требиња 

2018˗2027“ за перод 01.01.2024–31.12.2024. године 

Обрађивач: Одјељење за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво и ЈУ „Туристичка 

организација Града Требиња“ Требиње и Служба за 

локални економски развој, инвестиције и енергетску 

ефикасност 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: март  
 

- Информација о стању јавног реда и мира, 

криминалитета и безбједности саобраћаја на подручју 

града Требиња за период од 01.07.2024. године до 

31.12.2024. године  

Обрађивач: Полицијска управа Требиње 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: март  
 

- Извјештај о вјерској, националној и етничкој 

толеранцији на простору града Требиња у 2024. години 

Обрађивач: Одјељење за културу и Комисија за вјерска 

питања 

Предлагач: Комисија за вјерска питања  

Рок разматрања: март  
 

ДРУГИ КВАРТАЛ 

- Извјештај о реализованим активностима из „Стратегије 

развоја социјалне заштите у граду Требињу 2024˗2029“ 

(извјештајни период јануар–децембар 2024.) 

Обрађивач: Комисија за праћење стања у области 

здравства и социјалне заштите, ЈУ Центар за 

социјални рад Требиње, Одјељење за борачку и 

социјалну заштиту 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: април 
 

- Годишњи извјештај о раду градоначелника и Градске 

управе Града Требиња за 2024. годину  

Обрађивач: Стручна служба Градоначелника 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: април  
 

- Извјештај о остваривању Програма рада Скупштине за 

период јануар–март 2025. године 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине 

Предлагач: Колегиј Скупштине 

Рок разматрања: април 
   

- Појединачни извјештаји о раду и резултатима 

финансијског пословања јавних установа и јавних 

предузећа чији је оснивач Град Требиње и извјештај о 

раду Аграрног фонда Града Требиња у 2024. години 

Обрађивач: Одјељење за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво, Одјељење за културу, 

Одјељење за породицу и развој села, Одјељење за 

омладину и спорт и јавне установе и јавна предузећа 

чији је оснивач Град Требиње и Аграрни фонд Града 

Требиња 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: април  
 

- Информација о основним показатељима финансијског 

пословања привреде Града Требиња у 2024. години 

Обрађивач: Одјељење за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: мај  
 

- Извјештај о утрошку средстава Буџетске резерве за 

2024. годину, Извјештај о стању дуга и издатим 

гаранцијама Града Требиња на дан 31.12.2024. године, 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    7 

Извјештај о реализацији утрошка средстава добијених 

од водних накнада, Извјештај о утрошку средстава 

Града Требиња прикупљених по основу примјене 

Закона о заштити од пожара за 2024. годину, Извјештај 

о реализацији Програма заједничке комуналне 

потрошње на подручју града Требиња за 2024. годину и 

о Измјенама и допунама Програма заједничке 

комуналне потрошње на подручју града Требиња за 

2024. годину и Извјештај о реализацији Програма 

одржавања локалних и некатегорисаних путева и 

градских улица града Требиња за 2024. годину и о 

Измјенама и допунама Програма одржавања локалних и 

некатегорисаних путева и градских улица града 

Требиња за 2024. годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије, Одјељење за 

капиталне инвестиције и Одјељење за општу управу, 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: мај  
 

ТРЕЋИ КВАРТАЛ 

- Извјештај о остваривању Програма рада Скупштине за 

период април–јун 2025. године 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња 

Предлагач: Колегиј Скупштине Града Требиња 

Рок разматрања: септембар  
 

- Извјештај о извршењу Буџета Града Требиња за период 

од 01.01. до 30.06.2025. године, Извјештај о стању дуга 

и издатим гаранцијама Града Требиња на дан 

30.06.2025. године и Извјештај о утрошку средстава 

Буџетске резерве за период од 01.01. до 30.06.2025. 

године 

Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: септембар 
 

- Информација о стању јавног реда и мира, 

криминалитета и безбједности саобраћаја на подручју 

града Требиња за период од 01.01.2025. године до 

30.06.2025. године 

Обрађивач: Полицијска управа Требиње 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: септембар 
 

ЧЕТВРТИ КВАРТАЛ 

- Извјештај о остваривању Програма рада Скупштине за 

период јул–септембар 2025. године 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња 

Предлагач: Колегиј Скупштине Града Требиња 

Рок разматрања: октобар  
 

- Програм заједничке комуналне потрошње на подручју 

града Требиња за 2026. годину и Програм одржавања 

локалних, некатегорисаних путева и улица у Граду 

Требињу за 2026. годину 

Обрађивач: Одјељење за комунално-инспекцијске 

послове 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар 

 

- Програм уређења грађевинског земљишта за 2026. 

годину 

Обрађивач: Одјељење за капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар  
 

- Програм коришћења средстава остварених по основу 

Закона о концесијама за 2026. годину 

Обрађивач: Одјељење за породицу и развој села 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар 
 

- Програм рада Скупштине Града Требиња за 2026. 

годину 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња  

Предлагач: Колегијум Скупштине Града Требиња  

Рок разматрања: децембар 
 

- Програм кориштења прихода остварених по основу 

водних накнада за 2026. годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије, Одјељење за 

капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар  
 

- Средњорочни план рада Градске управе и 

градоначелника за период 2026.–2028. године 

Обрађивач: Стручна служба градоначелника  

Предлагач: Градоначелник Града Требиња  

Рок разматрања: децембар 
 

- Процјена угрожености од елементарне непогоде и друге 

несреће 

Обрађивач: Одјељење за општу управу 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар 
 

*** 

Б) НОРМАТИВНА ДЈЕЛАТНОСТ 
 

ПРВИ КВАРТАЛ 

- Одлука о утврђивању основице за обрачун ренте 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

Одјељење за капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: фебруар 
 

- Одлука о просјечним јединичним цијенама радова 

комуналне и друге јавне инфраструктуре и уређења 

јавних површина 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

Одјељење за капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: фебруар 
 

- Одлука о висини накнаде за трошкове уређења градског 

грађевинског земљишта 

Обрађивач: Одјељење за просторно уређење и 

Одјељење за капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: фебруар 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    8 

- Одлука о усвајању „Стратегије развоја малих и средњих 

предузећа и предузетништва Града Требиња 2024˗2029“ 

Обрађивач: Одјељење за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво, Развојна агенција Града 

Требиња „ТРЕДЕА“ 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: фебруар 
 

ДРУГИ КВАРТАЛ 

- Одлука о усвајању извјештаја о извршењу Буџета Града 

Требиња по завршном рачуну за 2024. годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: мај 
 

- Одлука о додјели јавних признања Града Требиња 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња  

Предлагач: Комисија за награде и признања  

Рок разматрања: јун 
 

ТРЕЋИ И ЧЕТВРТИ КВАРТАЛ 

- Одлука о усвајању Нацрта Буџета Града Требиња за 

2026. годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: новембар 
 

- Одлука о додјели Светосавске награде 

Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 

Требиња  

Предлагач: Комисија за награде и признања  

Рок разматрања: децембар  
 

- Одлука о висини вриједности непокретности по зонама 

на територији града Требиња на дан 31.12.2025. године 

Обрађивач: Одјељење за финансије и Одјељење за 

просторно уређење 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар 
 

- Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју града Требиња за 2026. 

годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар  
 

- Одлука о усвајању приједлога Буџета Града Требиња за 

2026. годину, Одлука о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2026. годину, Одлука о плану утрошка 

средстава Града Требиња прикупљених по основу 

примјене Закона о заштити од пожара за 2026. годину и 

Одлука о Плану утрошка прихода остварених по основу 

водних накнада за 2026. годину 

Обрађивач: Одјељење за финансије, Одјељење за 

општу управу и Одјељење за капиталне инвестиције 

Предлагач: Градоначелник Града Требиња 

Рок разматрања: децембар 
 

 

 

 

III 

1) Предлагачи и обрађивачи материјала обавезују се да 

благовремено израде и доставе материјале у штампаној 

и електронској форми Стручној служби Скупштине 

Града, најкасније до краја прве седмице у мјесецу у 

коме је планирано разматрање тих материјала. 

2) Уколико предлагачи и обрађивачи материјала за 

поједине сједнице не доставе материјале Стручној 

служби Скупштине у наведеном року, наведена тачка 

неће бити уврштена у дневни ред. 

3) Предсједник Скупштине Града Требиња стараће се о 

спровођењу овог Програма и овлаштен је да, у 

изузетним случајевима, може промијенити рокове 

претресања појединих питања. 
 

Број: 09-013-15/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 36. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

тачке IX подтачка 5) Одлуке о управљању, располагању и 

стицању непокретности Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/24 и 9/24) и Уредбе о 

поступку јавне продаје пословних зграда, пословних 

просторија и гаража у државној својини („Службени 

гласник Републике Српске“, брoj 100/12) Скупштина Града 

Требиња, на Четвртој сједници одржаној дана 24.01.2025. 

године, донијела јe  
 

П О С Л О В Н И К  

о раду Комисије за отуђење непокретности  

у својини Града Требиња 
 

Члан 1. 

Овим Пословником регулишу се:  

- Права и дужности чланова Комисије,  

- Права и дужности предсједника Комисије,  

- Припремање, сазивање и рад сједница Комисије,  

- Начин вођења записника о раду Комисије,  

- Друга питања од значаја за рад Комисије.  
 

Члан 2. 

Комисија ради и разматра питања из свог дјелокруга на 

сједницама, које се одржавају према потреби, односно у 

вријеме, на дан и на мјесту утврђеним јавним огласом за 

давање у закуп непокретности у својини Града Требиња (у 

даљем тексту: Комисија).  
 

Члан 3. 

Сједнице Комисије припрема, сазива и води предсједник 

Комисије. Осим чланова, сједници Комисије могу 

присуствовати и друга лица без права одлучивања, ако је то 

дозвољено посебним прописима.  
 

Члан 4. 

Чланови Комисије имају право и дужност да присуствују 

сједницама Комисије и да учествују у њиховом раду и 

одлучивању. У случају спријечености, члан Комисије дужан 

је да унапријед обавијести предсједника Комисије.  
 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    9 

Члан 5. 

Предсједник Комисије има сљедећа права и дужности:  

- Припрема, сазива и води сједнице Комисије,  

- Предлаже дневни ред,  

- Обезбјеђује материјале за сједницу Комисије,  

- Обавља послове које му повјери Комисија.  
 

Члан 6. 

Предсједник Комисије стара се о организовању, 

припремању и сазивању сједница. Позив на сједницу, са 

приједлогом дневног реда, доставља се члановима Комисије 

најкасније три дана прије дана одређеног за одржавање 

сједнице. Предсједник Комисије може, кад за то постоје 

оправдани разлози, сједницу сазвати и у краћем року, а 

дневни ред може предложити на самој сједници.  
 

Члан 7. 

Комисија има кворум ако је на сједници присутно више од 

половине укупног броја чланова Комисије. Кворум се 

утврђује на почетку сједнице. Ако се у току сједнице утврди 

да не постоји кворум за рад, предсједник Комисије ће 

прекинути сједницу.  
 

Члан 8. 

Дневни ред утврђује се на почетку сједнице. Комисија о 

свом раду води записник. У записник се уносе чињенице за 

које је Одлуком о управљању, располагању и стицању 

непокретности Града Требиња предвиђено да се уносе у 

записник. Предсједник Комисије може одредити да се у 

записник унесу и други подаци са сједнице.  
 

Члан 9. 

Комисија приликом разматрања питања из свог дјелокруга 

поступке проводи на начин прописан Одлуком о 

управљању, располагању и стицању непокретности Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/24) и 

осталим релевантним прописима из ове области.  
 

Члан 10. 

Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-30/25 

Датум: 24.01.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 58. и 73. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, дана 

30.12.2024. године, донио је 
 

О Д Л У К У 

о условима, начину и висини новчане дознаке за 

новорођено дијете у 2025. години 
 

I 

1) Овом Одлуком уређују се услови, начин остваривања 

и висина новчане дознаке за новорођено дијете. 

2) Дознака за новорођено дијете је новчани износ на који 

има право родитељ или законски старатељ. 
 

 

II 

Услови за остваривање права из подтачке 2) из претходне 

тачке су: 

- да је дијете живорођено у периоду од 01.01.2025. до 

31.12.2025. године, 

- да је дијете уписано у матичне књиге Републике 

Српске, 

- да је корисник дознаке држављанин Републике Српске 

˗ БиХ са пребивалиштем на подручју града Требиња 

најмање 2 (двије) године, непрекидно у односу на дан 

рођења дјетета.  
 

III 

1) Висина новчане дознаке за новорођено дијете износи: 

- за прворођено дијете: 150,00 КМ 

- за другорођено дијете: 300,00 КМ 

- за трећерођено дијете: 500,00 КМ 

- за четврторођено и свако наредно дијете: 800,00 КМ. 

2) Висина новчане дознаке, уколико један родитељ није 

запослен (активан тражилац посла или редован 

студент) на дан рођења дјетета, множи се са 

коефицијентом 1,5. 

3) Висина новчане дознаке, уколико су оба родитеља 

незапослена (активни тражиоци посла или редовни 

студенти) на дан рођења дјетета, множи се 

коефицијентом 3. 

4) Новчана помоћ ће се исплаћивати на текући рачун 

подносиоца захтјева, односно родитеља или законског 

старатеља новорођеног дјетета на сљедећи начин: 

- за прворођено и другорођено дијете у једнократном 

износу, 

- за трећерођено дијете у двије једнаке рате и то тако да 

се прва рата исплаћује након подношења захтјева, а 

друга четири мјесеца касније, 

- за четврто и свако наредно дијете у три једнаке рате и 

то да се прва рата исплаћује након подношења 

захтјева, а друга и трећа у размаку од по четири 

мјесеца. 
 

IV 

1) Захтјев за остваривање права на новчану дознаку за 

новорођено дијете, родитељ или законски старатељ 

дјетета подноси Одјељењу за породицу и развој села 

на обрасцу путем протокола Градске управе. 

2) Подносилац захтјева је дужан поднијети захтјев 

најкасније у року од 3 мјесеца од дана рођења дјетета, 

у супротном се исти неће разматрати. 

3) Уз захтјев је потребно приложити: 

- увјерење о пребивалишту/боравишту са подацима о 

свим адресама које се воде у евиденцији 

пребивалишта/боравишта (образац ПБА-4А) за 

подносиоца захтјева, 

- доказ о старатељству над новорођеним дјететом или 

претходно рођеном дјецом (у случају старатељства), 

- потврда надлежног органа о радном статусу родитеља 

(активни тражиоци посла) или потврда о редовном 

студирању, уколико један или оба родитеља нису 

запослена на дан рођења дјетета, 

- потврду банке о броју текућег рачуна подносиоца 

захтјева, Уговор закључен између банке и подносиоца 

захтјева или други документ издат од стране банке 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    10 

којим се потврђује број текућег рачуна подносиоца 

захтјева, 

- фотокопија пријаве/пореског рачуна на 

непокретностима на којима је пријављено 

пребивалиште подносиоца захтјева.  

4) Извод из матичне књиге рођених Републике Српске ˗ 

БиХ за новорођено дијете, односно дијете на које се 

остварује право и за свако претходно рођено дијете у 

породици или ван ње уколико подносилац захтјева има 

старатељство (брига и старање), прибавља Одјељење 

за породицу и развој села по службеној дужности у 

складу са Законом од надлежног матичара. 
 

V 

Одјељење за породицу и развој села, након обраде захтјева 

из претходне тачке, доставља градоначелнику приједлог 

рјешења, ради доношења одговарајућег акта за реализацију 

захтјева. 
 

VI 

Средства за провођење ове одлуке обезбијеђена су у Буџету 

Града Требиња за 2025. годину, на позицији 4161 – дознаке 

за новорођенчад. 
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“ и важи за 

новорођену дјецу рођену до 31.12.2025. године. 
 

Број: 11-022-75/24                                    Градоначелник 

Датум: 30.12.2023. године                   Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу чл. 59. став 1. тч. 5. и 21, 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 73. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и интерног дописа Одјељења за 

финансије број: ИД-06-11/25 од 23.01.2025. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је 
 

О Д Л У К У 

о висини просјечне нето плате запослених у Градској 

управи Града Требиња за 2024. годину 

 

I 

Просјечна нето плата запослених у Градској управи Града 

Требиња, без плата функционера, за 2024. годину износи 

1.329,46 КМ. 
 

II 

Просјечна нето плата из тачке I ове одлуке представља 

основицу за обрачун плата функционера Града Требиња, 

одборничког додатка за одборнике Града Требиња, 

јубиларних награда и новчане помоћи и накнада 

запосленима у Градској управи Града Требиња у 2025. 

години. 
 

III 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

финансије. 
 

 

 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-6/25                                     Градоначелник 

Датум: 29.01.2025. године                   Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину, Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину и 

сагласности за реалокацију средстава Одјељења за 

финансије број: ИД-06-229-2024 од 25.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Стручне службе градоначелника: 

- 4129 – остали непоменути расходи за износ од 

6.900,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Стручне службе градоначелника: 

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 

6.900,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-724/24                                    Градоначелник 

Датум: 26.12.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), а у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 5/24), као и 

сагласности за реалокацију средстава Одјељења за 

финансије број: ИД-04-400-708-1/24 од 24.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањују позиције 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње: 

- 4111 – расходи за бруто плате за износ од 1.300,00 КМ, 

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 3.200,00 

КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње: 

- 4123 – расходи за режијски материјал за износ од 

200,00 КМ. 

- 4124 – расходи за материјал за посебне намјене за износ 

од 200,00 КМ. 

- 4123 – расходи за текуће одржавање за износ од 200,00 

КМ, 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    11 

- 4129 – остали непоменути расходи за износ од 3.900,00 

КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-753/24                                    Градоначелник 

Датум: 31.12.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), а у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 5/24), као и 

сагласности за реалокацију средстава Одјељења за 

финансије број: ИД-04-400-731-1/24 од 30.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањују позиције 

у оквиру ЈУ „Центар за социјални рад“ Требиње: 

- 4111 – расходи за бруто плате за износ од 6.500,00 КМ, 

- 4112 – расходи за бруто накнаде и трошкове осталих 

личних примања запослених за износ од 11.000,00 КМ, 

а увећавају позиције 

у оквиру ЈУ „Центар за социјални рад“ Требиње: 

- 4113 – расходи за плату за вријеме боловања који се 

рефундирају за износ од 11.000,00 КМ. 

- 6381 – остали издаци из трансакција са другим 

јединицама власти – боловање за износ од 6.500,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-755/24                                    Градоначелник 

Датум: 31.12.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), а у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 5/24), као и 

сагласности за реалокацију средстава Одјељења за 

финансије број: ИД-04-400-756-1/24 од 31.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањују позиције 

у оквиру ЈУ „Народна библиотека“ Требиње: 

- 4112 – расходи за бруто плате и трошкове осталих 

личних примања запослених за износ од 707,00 КМ, 

- 4122 – расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних и комуникационих услуга за износ од 

1.000,00 КМ, 

- 4125 – расходи за текуће одржавање за износ од 

2.546,00 КМ, 

- 4126 – расходи по основу путовања и смјештаја за 

износ од 2.179,00 КМ, 

- 4129 – остали непоменути расходи за износ од 2.193,00 

КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру ЈУ „Народна библиотека“ Требиње: 

- 4123 – расходи за режијски материјал за износ од 

884,00 КМ. 

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 2.785,00 

КМ. 

- 5113 – издаци за набавку опреме за износ од 4.956,00 

КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-13/25                                    Градоначелник 

Датум: 17.01.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину, Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета Града Требиња за 2024. годину и 

сагласности за реалокацију средстава Одјељења за 

финансије број: ИД-06-232-2024 од 30.12.2024. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Стручне службе Скупштине Града Требиња: 

- 4129 – остали непоменути расходи за износ од 

1.000,00 КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру Стручне службе Скупштине Града Требиња: 

- 4123 – расходи за режијски материјал за износ од 

500,00 КМ. 

- 4125 – расходи за текуће одржавање за износ од 500,00 

КМ. 

4. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-48/25                                    Градоначелник 

Датум: 28.01.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуке о усвајању Ребаланса Буџета 

Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    12 

Требиња“, број 5/24), Одлуком Управног одбора Аграрног 

фонда Града Требиња, број: 08-3/25 од 17.01.2025. године, 

захтјевом Аграрног фонда Града Требиња, број: 18/25 од 

22.01.2025. године и захтјевом Одјељења за породицу и 

развој села, број: ИД-09-7-2025 од 22.01.2025. године, 

градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на измијењени План и програм рада 

Аграрног фонда Града Требиња, усклађен са 

средствима одобреним Ребалансом Буџета Града 

Требиња за 2024. годину, на сљедећи начин: 

Подставка Подршка пољопривреди у оквиру гранта за 

Аграрни фонд Града Требиња, умањује се у укупном 

износу од 70.613,00 КМ (Ребалансом Буџета Града 

Требиња износила је 320.000,00 КМ, а сада износи 

249.387,00 КМ), 

Подставка Оперативни расходи Фонда у оквиру гранта 

за Аграрни фонд Града Требиња, увећава се у укупном 

износу од 70.613,00 КМ (Ребалансом Буџета Града 

Требиња за 2024. годину износила је 1.456.325,00 КМ, а 

сада износи 1.526.938,00 КМ). 

(Прилог: Програм рада и финансијски план Аграрног 

фонда Града Требиња), с тим, да ће се пренос средстава 

вршити у складу са оствареним приходима Буџета 

Града Требиња. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-40/25                                    Градоначелник 

Датум: 28.01.2025. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-73/24 од 04.09.2024. године, 

извршило је промјену уписа у Регистар заједнице етажних 

власника стамбених зграда, у улици Степе Степановића 42 

А, у Требињу, у Регистарском листу број: 01-244, имена 

нових заступника. 

Заједницу заступају Зоран Комар, предсједник Управног 

одбора и Дарко Миливојевић, предсједник Скупштине, 

самостално и без ограничења. Бришу се ранији заступници 

заједнице Милан Шушић и Бојана Марковић. 
 

Број: 05-372-73/24               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 04.09.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-2/25 од 21.01.2025. године, извршило 

је промјену уписа у Регистар заједнице етажних власника 

стамбених зграда, у улици Светосавска 15, у Требињу, у 

Регистарском листу број: 01-084, имена нових заступника. 

Заједницу заступају Слободанка Тановић, предсједник 

Скупштине и Милош Чучковић, замјеник, самостално и без 

ограничења. Брише се ранији заступник заједнице Радослав 

Савовић. 
 

Број: 05-372-2/25               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 21.01.2025. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 

 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-3/25 од 24.01.2025. године, извршило 

је промјену уписа у Регистар заједнице етажних власника 

стамбених зграда, у улици Херцегновска бб – улаз 3, у 

Требињу, у Регистарском листу број: 01-144, имена нових 

заступника. 

Заједницу заступају Милан Вујовић, предсједник Управног 

одбора и Марко Новаковић, предсједник Скупштине, 

самостално и без ограничења. Бришу се ранији заступници 

заједнице Ранко Ћоровић и Жарко Милидраговић. 
 

Број: 05-372-3/25               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 24.01.2025. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Увјерења број: 05-372-4/25 од 24.01.2025. године, извршило 

је промјену уписа у Регистар заједнице етажних власника 

стамбених зграда, у улици Воја Кораћа 3, у Требињу, у 

Регистарском листу број: 01-099, имена нових заступника. 

Заједницу заступају Бранислав Шарић, предсједник 

Скупштине и Јован Батинић, замјеник, самостално и без 

ограничења. Бришу се ранији заступници заједнице Дејан 

Ковач и Борислав Шкеро. 
 

Број: 05-372-4/25               СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 24.01.2025. године          Спасоје Радовић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Датум: 28.01.2025. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 1                       Страна:    13 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

1. Одлука o додјели јавног признања Светосавске награде, госпођи Леополдини Настић,     1 

2. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, госпођи Милици Дурсун,     1 

3. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, господину Томиславу Вукашиновићу,    1 

4. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, госпођи Анки Мишељић,     2 

5. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, госпођи Марији Лојовић,     2 

6. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, госпођи Ковиљки Којовић,     2 

7. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, госпођи Станиславки Паповић, постхумно,  2 

8. Одлука о додјели јавног признања Светосавска награда, господину Небојши Рудакијевићу,    2 

9. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање секретара Скупштине Града Требиња,   3 

10. Одлука о именовању Комисије за провођење поступка по Јавном конкурсу за избор  

и именовање секретара Скупштине Града Требиња,        3 

11. Одлука о објављивању Јавног огласа за именовање члана Градске изборне комисије Требиње,   3 

12. Одлука о успостављању сарадње између Града Требиња и Града Џексона – Калифорнија,   4 

13. Одлука о именовању Комисије за отуђење непокретности у својини Града Требиња,    4 

14. Одлука о разрјешењу замјенског члана Градске изборне комисије Требињa,     4 

15. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по Јавном огласу за именовање члана  

Градске изборне комисије Требиње,          5 

16. Рјешење о разрјешењу члана Комисије за ибор и именовање господина Рајка Ћапина, на лични захтјев,  5 

17. Рјешење о именовању члана Комисије за ибор и именовање господина Бојана Бендераћа,   5 

18. Програм рада Скупштине Града Требиња за 2025. годину,       5 

19. Пословник о раду Комисије за отуђење непокретности у својини Града Требиња.    8 

 

 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

1. Одлука о условима, начину и висини новчане дознаке за новорођено дијете у 2025. години,   9 

2. Одлука о висини просјечне нето плате запослених у Градској управи Града Требиња за 2024. годину,   10 

3. Закључак,             10 

4. Закључак,             10 

5. Закључак,             11 

6. Закључак,             11 

7. Закључак,             11 

8. Закључак.             11 
 

ОСТАЛА АКТА 

1. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

2. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

3. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда,      12 

4. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда.      12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Издавач: Скупштина Града Требиња - Стручна служба Скупштине. Улица Вука Караџића бр. 2 

89101 Требиње. Телефон/факс 059/260-402. Гласник излази по потреби.  


